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Alapítványunk alapfilozófiájának egyik lényeges eleme a mindenkori és 

minden területre kiterjedı nyitottság. Ennek egy konkrét megnyilvánulása az évente közzétett 

Közhasznú Beszámoló és a Közhasznúsági Jelentés, mely részletes és tényszerő képet ad 

Alapítványunk pénzügyi mőködésérıl. 

A Beszámoló rövid kivonatát a közeljövıben, a médiában is nyilvánosságra hozzuk. Sze-

retnénk azonban, ha a hozzánk tartozó, velünk együtt tevékenykedı és a nehézségekben is 

mindig mellettünk álló támogatóink, partnereink, szülık, munkatársak ennél részletesebben is 

megismerhetnék tényeket tartalmazó számainkat. 

Remélem, hogy a korábban bevezetett részletesebb formátum elnyerte tetszésüket és to-

vábbra is arra ösztönzi Önöket, hogy a támogatásaik jó és nemes célra történı hasznosulását 

látva további segítséget nyújtsanak számunkra közös céljaink megvalósításához. 

Bízunk abban, hogy a tények ismeretében a jövıben Önök is segítik az Alapítványunk si-

kereit néha - irigység szülte okból - megkérdıjelezı útszéli beszélgetések leszerelését. 

Mindezek alapján ajánlom szíves figyelmükbe jelentésünket. 

 

Bajcsiné Király Vilma 

Kuratóriumi elnök 
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Az Alapító IHH Szövetkezet képviselıjeként számomra az elızı években elszenvedett és még 

mindig súlyos következményekkel járó nagy kudarc (a volt kistérségi tagiskolák kérésének leget 

tevı döntés: a bezárt iskolák helyén tagiskolák létrehozása) további feldolgozása, és a kilábalás 

megszervezése a legfıbb feladat 2009. évben. 

Köszönöm mindazoknak, akik továbbra is bíztak bennünk, beleértve a megmaradó tanári gárdát, 

az alkalmazotti törzsgárdát, valamennyi munkatársunkat és nem utolsó sorban a továbbra is ben-

nünk bízó szülıket. A kunszigeti iskola példája továbbra is jól mutatja, hogy a teljesen új, úgy-

nevezett „szőz" gondolkodású gárda könnyebben befogadta az új gondolatokat: az innovatív, 

elıremutató és a fejlıdést segítı programunkat. Köszönöm mindenkinek ezt a hozzáállást és a ki-

tartást! 

2009-ben még mindig abban bíztunk, hogy töretlen, de megtorpant fejlıdésünk után újra sikerül 

talpra állunk és bíztunk abban, hogy a kormányzat és a törvények elıbb utóbb beismerik és belát-

ják azt, hogy az ilyen típusú oktatási intézmény az egyetlen kivezetı út a XXI. Század oktatási 

minıségének biztosításához.  

Ebben a tevékenységben az intézmény valamennyi munkatársa az alapítói filozófiát magáévá tet-

te és nem kellett hozzá semilyen minisztériumi, vagy törvényi szabályozás, hogy a korábban ki-

dolgozott és töretlenül továbbvitt pedagógiai elemek a gyakorlatban továbbra is megvalósításra 

kerüljenek.  

Alapítványunknak ebben az évben is kiemelkedı célja és megvalósított gyakorlata volt a munka-

társak folyamatos továbbképzése, hisz alapfilozófiánk szerint továbbra is igaz, hogy csak a leg-

frissebb ismeretekkel felruházott munkatársak lehetnek hitelesek a diákok szemében, és csak így 

tudunk olyan napra kész eredményeket elérni az általunk oktatott fiatalokkal, amelyek a munka-

erı piacon is 100%-ban elismertek és keresettek. Európai szinten történı elismertségünk tovább-

ra is sokkal nagyobb, mint Magyarországon, amit az is igazol, hogy nemzetközi szinten diákjaink 

sikereket érnek el és az alapítványunk oktatási filozófiája más országok szakértıi által is köve-

tendınek tartott.    

Nagy Ottó László 
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A VOCATIONAL ACADEMY ÓVODA, ÁLTALÁNOS ISKOLA, 
KÉTTANNYELVŐ ÁLTALÁNOS ISKOLA, ALAPFOKÚ MŐVÉ-

SZETOKTATÁSI INTÉZMÉNY, KÉTTANNYELVŐ SZAKKÖZÉPIS-
KOLA, SZAKISKOLA, GIMNÁZIUM, DIÁKOTTHON ÉS 

FELNİTTKÉPZİ INTÉZMÉNY 
 

 
 

“Ha most összefogunk, közös munkánkkal 
szép jövıt építhetünk gyermekeinknek” 

(Kölcsey Ferenc) 

 
 
 

A közhasznúsági jelentésben - a korábbi évekhez hasonlóan – két tanév 2009. 
évi legfontosabb eseményeit, eredményeit mutatom be, mivel oktató-nevelı 
munkánk értékelését nem naptári évekre, hanem tanévekre osztjuk fel. Jelen át-
tekintés a 2008/2009. tanév 2009. január 1. és 2009. augusztus 31. közötti idı-
szakát, illetve a 2009/2010. tanév 2009. szeptember 1-tıl 2009. december 31-
ig terjedı idıszakát tartalmazza. 

Az elızı évi közhasznúsági jelentésben bemutatásra került, hogy a 2008/2009. 
tanévben - 2008. szeptember 1-jétıl – az elızı tanévben csatlakozott tagintéz-
mények közül csak egyetlen tagiskola – a kunszigeti – folytatta mőködését a 
Vocational Academy keretei között. Megmaradt továbbá a gyıri Csiga-biga 

óvoda, illetve a mővészetoktatással foglalkozó telephelyek (bár nem indult el a 
mővészetoktatás ezeken a telephelyeken). A 2005-ben létrehozott kapuvári és 
csornai intézményegység folytatta a mőködését.  

A 2008/2009. tanév kezdetén a kunszigeti tagiskola élén Endrıdy József állt to-
vábbra is, mint tagintézmény vezetı. A székhelyen és Csornán, illetve Kapuvá-
ron mőködı általános iskola, valamint az óvoda operatív irányítása Havasréti 

Béláné, mint intézményegység vezetı feladata volt. A szakközépiskola vezetıje 
továbbra is Berczelly Attila volt, aki 2008. november 1-jével távozott az intéz-
ménybıl, így a szakközépiskola közvetlenül az igazgató irányítása alá került et-
tıl az idıponttól.  
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A kollégium vezetıje Kelemen Tímea volt 2009 februárjáig. Távozása után fel-
adatait Strasszer György vette át. 

A 2008. évi közhasznúsági jelentésben bemutatásra kerültek a 2008.szeptember 
1. és 2008. december 31. közötti idıszak eseményei, eredményei és nehézségei. 
Ennek ellenére a 2008/2009. tanévet is optimistán kezdtük meg, célunk volt, 
hogy az iskolánk iránti korábbi bizalmat és elismerést kemény munkával vissza-
állítsuk és tanulólétszámunkat növeljük. 

Az elızı évi jelentésben bemutatott 2008. évi iskolai eredményeinkre alapozva 
a nehézségeink (finanszírozási gondok, pedagógusok távozása) ellenére optimis-
tán, a finanszírozási problémák megoldásában bízva zártuk le a 2008. évet és 
kezdtük el a 2009. évet. 

A 2008/2009. tanévi munkatervünknek megfelelıen folytattuk oktató-nevelı 
tevékenységünket a gyıri székhelyen, illetve a három vidéki telephelyen (Kapu-
vár, Csorna, Kunsziget) 2009. január 1-jétıl is. Az intézményi munkaterv rész-
letesen tartalmazza az egyes intézményegység fıbb oktatási-nevelési feladatait, 
célkitőzéseit, fontosabb rendezvényeit. Az intézményegység vezetık és tagisko-
la vezetıje rendszeresen tájékoztatták az igazgatót a munkaterv teljesítésének 
menetérıl. Terjedelmi korlátok miatt jelen áttekintésben a legfontosabb esemé-
nyeket, eredményeket emelem ki. 

A 2008/2009. tanév 2009. január 1-jétıl 2009. augusztus 31-ig terjedı idı-
szaka 

A Csiga-biga óvoda 2008/2009. évi munkatervének megfelelıen januárban szülıi értekezle-
teket tartott az óvodavezetı a leendı óvodások szüleinek, illetve iskolaérettségi vizsgálatokat 
végeztek. Februárban folytatódott a leendı óvodásokat és szüleiket megcélzó kampány, több 
nyílt nap megrendezésére került sor. E hónapban került sor - a hagyományoknak megfelelıen 
- az óvodai farsang megtartására is. A március két legfontosabb eseménye a március 15-i ün-

nepség megszervezése, illetve a Víz világnapja alkalmából március 22-én szervezett progra-
mok voltak. Áprilisban a Föld napja alkalmából kirándulásokon vettek részt az óvodások. 
Májusban sok eseményt volt az óvodában, melyek közül a legfontosabbakat emelném ki: 
anyák napi ünnepség, évzáró, gyermeknap, Madarak-fák napja, erdei kirándulás. Júniusban 
az óvodások a Nemzetközi Játékfesztivál kertében rajzkiállításon vettek részt. Júliusban az 
óvodában elvégeztük a szükséges karbantartásokat és a nagytakarítást. Augusztusban pedig 
elkezdıdött az új óvodások beszoktatása. 

A gyıri kéttannyelvő általános iskolában szintén kampánnyal kezdıdött a 2009. év, 
a leendı elsı osztályosok és szüleik számára januárban több alkalommal volt nyílt 

nap. Februárban az óvodához hasonlóan farsangot tartottunk a tanulók nagy örömére, 
mely a korábbi évekhez hasonlóan nagy élmény volt a kisdiákok számára. A március 
bıvelkedett eseményekben. 
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Nagyon szép ünnepségen vehettünk részt a 6. osztályosok 
szervezésében nemzeti ünnepünk alkalmából. Majd sor ke-
rült a Vocational Hétre, mely a hagyományoknak megfele-
lıen mindig március közepén kerül megrendezésre. A ren-
dezvények közül kiemelném a Czuczor Gergely nyelvmő-

velı versenyt és az általá-
nos iskolai mőveltségi ve-

télkedıt. Az áprilisi ese-
mények között rangos he-

lyet foglalt el a családi nap, melyet a tanulóink szülei na-
gyon várnak minden évben.  

 

Májusban az alsós tanulók közremőködésével anyák napi mősort adtunk az álta-
lános iskolai tanulóink anyukái és nagymamái tiszteletére, illetve a gyermekük-
kel jelenleg otthon lévı munkatársnıink számára 
is.  

Május hónap kiemelkedı eseménye volt, hogy 
negyedik osztályos tanulóink (a kapuvári és csor-
nai tagiskolát is beleértve) Junior Nyelvvizsgát 
tettek nagyon szép eredményekkel. Minden kisdi-
ák 90% feletti eredményt ért el, többen 100%-ot.  

 
 
A szorgalmi idıszak utolsó hónapjában minden osz-
tály osztálykirándulásokon vett részt, majd június 
közepén elballagtak nyolcadikosaink. A tanévzáróra 
június 15-én került sor, közösen a szakközépiskolá-
val.  

 

 

A csornai, kapuvári és kunszigeti általános iskolákban a gyıri székhelyen 
mőködı általános iskola programjainak megfelelıen – azzal összehangolva - 
alakultak a rendezvények kisebb eltérésekkel. A csornai tagiskolában március 
hónapban, a kapuvári tagiskolában pedig februárban volt a leendı elsı osztályo-
sokat megcélzó kampány, melynek keretében játszóházat tartottunk a leendı el-
sısöknek, illetve nyílt napot szerveztünk a szülıknek. Áprilisban helyi hagyo-
mányként került megszervezésre az angol-német vers- és énekverseny, illetve az 
angol mesemondó és angol mondóka verseny. 
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A kunszigeti tagiskolában február közepén körzeti matematika versenyt szervez-
tek nagy sikerrel. Helyi hagyomány, hogy április elsı hetében Tilai foci kupát 

tartunk, amely nagy érdeklıdésre tart számot a környezı iskolák tanulói köré-
ben.  

A kéttannyelvő szakközépiskolában a 2009. 
év elsı legjelentısebb eseménye a szalagtőzı 
ünnepség volt. A végzıs középiskolai diákok 
életében fontos események számító rendezvény 
– több év hagyományainak megfelelıen – a Ho-
tel Konferencia dísztermében került megrende-
zésre.  

 

A január másik fontos eseménye volt a nemzetközi 

könyvelıi vizsga volt. 2009 januárjában –a korábbi 
évekhez hasonlóan – a Vocational Academy 
Kéttannyelvő Szakközépiskola 13. évfolyamának 
tanulói nemzetközi könyvelıi vizsgát tettek. A 13.A 
osztály 11 tanulója vállalkozott a nagy megmérette-
tésre 2009. január 21-én. A vizsga lebonyolítása az 
angol partnerintézmény (Castle Hill School), mint 

vizsgaközpont együttmőködésével történt. A szakmai vizsgakövetelményeket 
sikeresen teljesítı tanulók középszintő nemzetközi könyvelıi bizonyítványt kap-
tak - Certificate in Computerised Book-keeping -, melynek kiállítója a londoni 
székhelyő Nemzetközi Könyvelıi Szövetség (IAB).  

Az angol nyelvő szakmai tanulmányoknak köszönhetıen a végzıs diákoknak 
lehetıségük van a nemzetközi bizonyítvány megszerzésére is. A nemzetközi 
könyvelı vizsgára minden év januárjának utolsó hetében kerül sor, melyre Ang-
liából érkezik a vizsgát lebonyolító és felügyelı szaktanár. 2009-ben minden ta-
nuló nagyszerő eredményt ért el a vizsgán és egy tanuló kivételével mindenki 
80% feletti minısítést kapott. A Vocational Academy-ben tanórai keretek között 
zajló felkészítés, illetve az angliai gyakorlat egyaránt hozzájárultak ahhoz, hogy 
az elmúlt hét évben már közel nyolcvan tanuló szerezte meg a nemzetközi 
könyvelıi bizonyítványt, közülük sokan a legjobb minısítéssel. 

Az iskolai programok között ebben az évben is ki-
emelkedı volt a 2009. március közepén megrende-
zett Vocational Hét. A szakközépiskolában min-
den évben e héten kerül megrendezésre a regioná-

lis üzleti esettanulmány verseny. E versenyen a ré-
gió gazdasági irányultságú iskoláinak tanulói mé-
rik össze tudásukat.  
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A Vocational Hét keretében a szakközépiskolai diákönkormányzat szervezésé-
ben diáknap is volt, melyen diákcsapatok és a tanári csapat is összemérte tudását 
egy játékos vetélkedı keretében. 

 

 

 

 

 

 

 

2009 áprilisában tanulóink nagyon szép eredményt értek el egy angol nyelvő 
versenyen. Április 22-én a 12. évfolyam négy kiválasztott tanulója vett részt a 
„Focus on Britain”, angol nyelvi vetélkedın, melyet hagyományosan évente az 
Egry József Szakközépiskola Szakiskola és Kollégium rendez meg Zánkán. Is-
kolánk, az elsı Veszprém megyén kívüli meghívottja volt a versenyeknek, 
amely több részbıl állt. Az elsı részben a résztvevıknek az Erzsébet korabeli 
kultúráról, valamint Shakespeare munkásságával kapcsolatos tudásukról kellett 
számot adniuk, írásbeli teszt formájában. A második részben a négytagú csapa-

toknak egy általuk kiválasztott modern komédiát 
kellett elıadniuk, melyet a maguk által megtervezett 
szórólapokon kellett népszerősíteniük. A versenyen 
összesen nyolc csapat vett részt. A zsőri iskolán kí-
vüli, kiválóan hozzáértı és pártatlan szakemberekbıl 
állt. A zsőri szavait idézve, nem volt könnyő dönte-
niük, a Voci ugyan a második helyezést érte el, de 
csupán fél ponttal maradt le a gyıztes elsı helyrıl. 

2009 áprilisának utolsó napján 13. évfolyamos diákjaink elballagtak és a rá kö-
vetkezı héten megkezdték az érettségi vizsgát.  
Kéttannyelvő szakközépiskolánk végzıs tanulói 
nagyon szép eredményeket értek el a 2009. má-
jus-júniusi érettségi vizsgán, illetve a továbbta-
nulás terén. 2009-ben tanulóink közel 75%-a 
nyert felvételt felsıoktatási intézménybe, mely 
arány megfelel az elızı évek felvételi arányának. 
Esti gimnáziumunk végzıs hallgatói szintén si-
keres érettségi vizsgát tettek a korábbi évekhez hasonlóan.  
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2009. Május utolsó hétvégéjén három hetes nyelvi gyakorlatra utaztak 10. évfo-
lyamos középiskolás tanulóink az angliai Stamfordba. A gyakorlat az iskolában 
folyó nyelvi képzést egészíti ki, melynek keretében a tanulók anyanyelvi kör-
nyezetben fejleszthetik és gyakorolhatják az angol nyelvet. 

A nyelvgyakorlat célja a tanulók angol nyelvő ismereteinek bıvítése és az érett-
ségi vizsgára történı felkészítés kiegé-
szítése. További cél a tanulók kommu-
nikatív angol nyelvtudásának fejleszté-
se és a tanórákon megtanult brit kultu-
rális és civilizációs ismeretek valós 
élményeken alapuló megerısítése. A 
tanulók hétfıtıl péntekig 9.00 óra és 
15.00 óra között angol nyelvórákon 

vettek részt, délutánonként pedig rövidebb kirándulásokat tettek a környéken. A 
hétvégeken a csoport egész napos kirándulásokon vett részt (London, Oxford, 
York) 
 
A kollégiumunkban a munkaterv alapján a január hónap a varázslatos Kelet (Kí-

na, Japán, India és az arab országok kultúrája) jegyében szervezett programok-

kal telt, melyek keretében többek között sort került teaházra, origamizásra is. A 

február – idıszerően – a „Karneválok a világban” jelmondat jegyében telt. A 

programsorozat keretében saját karnevál megrendezésére is sor került. Sajnos a 

kollégium vezetıje 2009. február elején távozott. Feladatait Strasszer György – 

korábbi nevelıtanár – vette át, aki biztosította a kollégium további zavartalan 

mőködését. Márciusban a téma a Hungarikumok voltak, majd májusban egy tör-

ténelmi téma következett: kultúra a vasfüggönyön, innen- avagy értékek a szoci-

alizmusban. Április fontos eseménye volt a végzıs kollégisták ballagása. Má-

jusban kollégiumi sportnapot rendeztünk, a június pedig az „Önök kérték” szel-

lemében telt.  

 

A 2009/2010. tanév 2009. szeptember 1-jétıl 2009. december 31-ig terjedı 
idıszaka: 

Beszámolóm elején olvasható, hogy a nehézségeink ellenére a 2008/2009. tan-

évet optimistán kezdtük meg, célunk volt, hogy az iskolánk iránti korábbi bi-
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zalmat és elismerést kemény munkával visszaállítsuk és tanulólétszámunkat nö-

veljük. Sajnos a finanszírozási problémáinkat nem sikerült maradéktalanul meg-

oldani és a fenntartó a csornai és kapuvári telephely bezárása mellett volt kény-

telen dönteni. A gyıri óvoda fenntartását pedig a korábbi óvodavezetı által lét-

rehozott alapítvány vette át. 

A megmaradó intézményegységek (általános iskolák, középiskola, kollégium) 

fenntartási jogát a 2009/2010. tanévtıl a Vocational Academy Alapítvány az át-

adta egy másik nem önkormányzati fenntartónak.  

Az új fenntartó 2009. szeptember 1-jétıl SZFÉRA VOCATIONAL ACADEMY 

SZABADSZÁLLÁS ALAPÍTVÁNY lett.  

Felnıttképzés 

 

A Vocational Academy Alapítvány célja a régió munkaerı-piaci igényeinek 

megfelelı, magas színvonalú felnıttképzési kínálat biztosítása. A 2009-es év 

elején újabb képzési programokkal gazdagodott az Alapítvány képzési kínálata, 

azonban a jogszabályi változások, melyek elsısorban a könnyőgépkezelı és ne-

hézgépkezelı képzéseinket érintették szinte ellehetetlenítették ezen szakmák 

képzését. 

A gazdasági válság is erıteljesen rányomta bélyegét intézményünk munkájára. 

Már a 2008-as évben is tapasztalható volt a lakossági tanfolyamok esetében a 

létszámok csökkenése, mely elsısorban a változó gazdasági helyzettel volt ma-

gyarázható.  

A régió gazdasági szereplıi közül nagyon sokan elsısorban a túlélésre koncent-

ráltak ebben az évben, nem pedig a fejlıdésre. Mőködésünket az ez évben több-

ször is változó szakképzési törvény sem segítette túlzottan. 

Mindezen negatív változások miatt az Alapítványnak is lépnie kellett és megvál-

toztatta a felnıtt képzı intézmény struktúráját is. 
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Ilyen körülmények között is sikerült sikeres tanfolyamokat produkálnia az Ala-

pítványnak. Elsısorban a nyelvi és informatikai képzések területén könyvelhet-

tünk el sikereket. 

 

Vocational Academy Diákotthona 
 

2009-ben legnagyobb sikereként azt könyvelhettük el, hogy sikerült megıriz-

nünk kollégistáink belénk vetett bizalmát. A huzamosabb ideje fennálló financi-

ális gondok; anyaiskolánk fogyó kollégiumi diáklétszáma (2007-ben 33 fı VA-

kollégista, 2008-ban 22 fı VA-kollégista, 2009-ben 14 fı VA-kollégista); a di-

ákotthoni nevelıtestület személyi változása (a tavaly érkezett 2 nevelıtanár tan-

év végi távozása); a diákotthont 7 és fél éve irányító diákotthon-vezetı tanév 

közbeni munkahelyváltása ellenére 9. tanévünket kezdtük meg, több mint 90 %-

os kihasználtsággal. 

Ebben nagy szerepet játszott az érettségi utáni OKJ-s képzéseket nyújtó LIA 

Magániskolából érkezı diákok nagymértékő létszámnövekedése: 4-rıl 14-re. 

Ez egyben azt is jelentette, hogy a más iskolákból is érkezı nagykorú, érettségi 

utáni szakképzésben részt vevı diákok létszáma intézményünkben is jelentısen 

megemelkedett - a más kollégiumokban már korábban megfigyelhetı tendenciák 

alapján. 

A kollégisták tanulmányi munkájának segítése, az otthonias légkör kialakítsa, 

kollégiumi hagyományaink ápolása voltak azok a területek, amelyeken sikerült 

elırelépést tenni ebben az évben. 

Házirendünket az egyéni és közösségi jogok és kötelességek szempontjából is 

könnyítettük, korszerőbbé tettük 

Részt vettünk a városi és megyei kollégiumi rendezvényeken, amelyekre meghí-

vást kaptunk és az azokon való szereplés lehetıségét a viszonylag alacsony di-

áklétszámunkból való merítési lehetıség ezt megengedte: 

városi kollégiumi szavalóverseny (Kossuth Zsuzsanna Lánykollégium) 
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megyei kollégiumi szavalóverseny (Kossuth Zsuzsanna Lánykollégium) 

egészségnevelési hét sportversenyei a megye kollégiumai számára (Kossuth La-

jos Középiskola és Kollégium Kollégiuma) 

„Aludj máskor!” - 24 órás vetélkedı Gyır középiskolái számára 

Informatika 

 
A 2009-es év kisebb fennakadásokkal kezdıdött, ugyanis a számítógépes háló-
zat mőködését nagyban befolyásolta a tőzfal hibás mőködése. Ennek kiküszöbö-
lése után az elızı évben alakult TISZK-ünk weboldal készítési munkáival fog-
lalkozott az informatikai csoport. Ez évben több e-learning rendszert is készítet-
tünk céges partnereink számára. 

2009 nyarán egy új internet kávézót és egy új számítástechnika termet alakítot-
tak ki a cégcsoport belvárosi telephelyén. 

2009 is bıvelkedett rendezvényekkel, melynek a lebonyolítását ugyancsak az in-
formatikai csoport végezte. 

 

Projektkoordinációs és Pályázatíró Iroda 
 

2009. évben a következı nyertes pályázatok születtek, melyeket támogató part-
nereink számára nyújtottunk be: 
 

• MEGİRZÉS 9122/2009. NIVOSZ Bt. részére 
• MEGİRZÉS 9122/2009. TÉTÉP Kft. Részére 
• TÁMOP-2009-2-3-3. RÁBAKÉSZ Kft. 
• TÁMOP-2009-2-3-3. Metál Hammer Plus 
• TÁMOP-2009-2-3-3. Metál Hammer CNC 
• TÁMOP-2009-2-3-3. RÁBA-Bástya 
• TÁMOP-2009-2-3-3. Unicentrál Épületgépészet 

 
Ezen kívül több oktatási témájú pályázat került benyújtásra a Vocational 
Academy Alapítvány részérıl (pl. Építı közösségek), valamint az USUS 
OPTIMUS Nonprofit Kft. részérıl, azonban azok nem kaptak támogatást. 
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Szakiskola Tét 

a. Az Alapítvány célja továbbá Kézmőves Szakiskola létrehozása 

és mőködtetése, melyben általános iskolát végzett és/vagy érettségizett fia-

talok nappali iskolai oktatás keretében, felnıttek tanfolyami úton sajátíthat-

ják el az Országos képzési jegyzékben államilag elismert kézmőves szak-

mákat. A Kézmőves Szakiskola a 2001. év folyamán kezdte meg mőködé-

sét. Az általános iskolát végzett, de szakmai végzettséggel nem rendelke-

zık szakiskolánkban 9-10. évfolyamon orientáló és alapozó ismeretek után 

szakmai végzettséget is szerezhetnek virágkötı, kosárfonó, üvegmőves 

szakmákban. A kézmőves tagozatot a téti kihelyezett intézményben mő-

ködtettük, mivel itt volt rá a legnagyobb igény. Az általános gazdasági vál-

ság itt is megmutatkozott és ez a tanulási igények jelentıs csökkenését hoz-

ta számunkra. 2009-ben egy korábban beadott 40 millió forintos pályázatot 

nyertünk, mely támogatással a kistérség humán erıforrás fejlesztéséhez já-

rulhatnánk jelentısen hozzá, újraélesztve a sokak által kedvelt és eredmé-

nyeket hozó téti tagozatunk munkáját. Az elnyert összeget azonban 2009 év 

végéig nem kaptuk meg.  

Takarékossági okokból a téti tagozatot így továbbra is csak az igény-

hez igazított szolgáltatások ideje alatt tartjuk nyitva.  

b. A fentieken túlmenıen cél Gazdasági Fıiskola létrehozása és mő-

ködtetése, melyben érettségizett fiatalok nappali, érettségizett felnıttek esti 

és levelezıs képzés keretében gazdasági, kereskedelmi, pénzügyi, jogi, in-

formatikai, számítástechnikai, kommunikációs ismereteket, továbbá idegen 

nyelveket sajátíthatnak el; hazai és nemzetközi vállalkozások szervezésére, 

nagyobb vállalkozások szervezeti egységei vezetésére – európai üzemgaz-

dász – szakképesítést szerezhetnek. Alapítványunk gazdasági stabilitásának 

visszanyerése azonban továbbra is fontosabb, mint e cél megvalósítása.  
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Hosszú távon azonban nem mondunk le errıl a kitőzött feladatról sem és 

elıkészítı tárgyalásokat továbbra is folytatunk e cél érdekében.  

Mindezek mellett célunk pályaválasztási tanácsadással, fiatalok és felnıttek 
képzésével, átképzésével és továbbképzésével elısegíteni a munkanélküliség 
csökkentését. Töretlenül munkálkodtunk ez évben is a munkanélküliek segítésé-
ben akár piacképes átképzésüket, akár közhasznú foglalkoztatásukat tekintjük. 
2009-ben az országos munkaügyes képzések még az elızı évinél is nehézkeseb-
ben mőködtek, így e területen szinte semmilyen együttmőködésünk nem volt a 
foglalkoztatási szervekkel. 
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1. Pénzügyi részletek 

A Vocational Academy Alapítvány a hatályos jogszabályok, és az alapító okira-

tának megfelelıen közhasznú tevékenységet végez. A tevékenység jogosultsá-

gának kezdete: 1998. szeptember 16. (Gyır-Moson-Sopron Megyei Bíróság 

1998. július 14. napján kelt 12. sorszámú végzés alapján)  

Az Alapítvány a tevékenységéhez szükséges forrásokat az alapítványi célokat 

szolgáló közhasznú, mőködési és egyéb bevételekbıl biztosítja. Az Alapítvány 

által fenntartott iskola, 2008. szeptember 1-jétıl külön egységként mőködik, el-

különített adószámmal és bankszámlával. Az alkalmazottak 90%-a az iskola ál-

lományába került. 2009 szeptemberétıl a Vocational Academy Alapítvány köz-

oktatási megállapodást kötött a Szféra Vocational Academy Szabadszállás Ala-

pítvánnyal az általános iskola, a szakközépiskola, a gimnázium és a kollégium 

további fenntartására. A Vocational Academy Alapítványban maradtak az egyéb 

korábbi tevékenységek, így a felnıttképzés, a téti kézmőves iskola, a pályázat-

írás.  

2. Bevételek részletezése (e Ft): 

Mőködési bevétel: 132.969 

Közhasznú tevékenység bevétele: 43.567 

Pályázaton nyert összeg: 221 

Vállalkozási bevétel: 75.217 

Pénzügyi mőveletek bevétele: 866 

Összesen: 252.840 
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3. Költségvetési támogatás felhasználása 

 

A Vocational Academy Alapítvány a 2009. adóévben 81.101 e Ft támogatást 

kapott a költségvetés rendszerébıl, ebbıl 81.097 e Ft. normatív támogatás, 4 e 

Ft. bértámogatás.  

3.1 A kapott támogatások részletezése 

Támogatást nyújtó szervezet: 

Magyar Államkincstár Nyugat-dunántúli Igazgatósága. 

 

A rendelkezésre bocsátott támogatás idıarányos (január 1- augusztus 31-ig) éves 

összege: 81.097 e Ft. (Normatív támogatás). A 2009-2010-as tanévet az alapít-

vány a tagiskolák nélkül kezdte el.  

A támogatás havi rendszerességgel kerül a fenntartó büdzséjébe. Ez az összeg 

csak részben fedezi a fenntartott intézmény mőködését, mivel egyrészt a norma-

tíva összege is folyamatosan csökken, másrészt a finanszírozás a kötelezı osz-

tálylétszámhoz is kötıdik. A fenntartott iskolánkban az osztálylétszám csökke-

nése a normatíva csökkenéséhez vezetett. Az iskola fenntartásában nagy segítsé-
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günkre vannak támogatóink, céges illetve magán adományokkal járulnak hozzá 

a mind növekvı fenntartási költségeinkhez.  A szakképzési hozzájárulás teljes 

mértékben fedezi a szakmai képzés költségeit.  

3.2. A vagyon felhasználásával kapcsolatos kimutatás 

(adatok e Ft-ban) 
  2009 
Induló tıke  250 
Ebbıl: Pénztár 250 
Tıke változás  131.491 
Ebbıl: Tárgyévi közhasznú eredmény -277.703  
 Tárgyévi vállalkozási eredmény -25.352  
Saját tıke összesen  131.741 
 
Az alapítvány a gazdálkodása során elért eredményét nem osztja fel, és azt az 
alapító okiratban meghatározott tevékenységére fordítja. 
 
Az alapítás óta (Alapító: IHH Nemzetközi Szabadidıszervezı Üzletház –
képviseli Nagy Ottó László) éveken keresztül a felhalmozódott eredmény növel-
te az alapítvány saját tıkéjét. Az elızı évhez képest azonban a tıke 69.70 %-kal 
csökkent. A jelentıs veszteség növekedésének oka : az iskola mőködésével kap-
csolatos költségeket  az Alapítvány nem tudta finanszírozni. Itt kell megemlíteni 
a 78 128 e Ft hitelkamatot, az ingatlan fenntartásával és karbantartásával kap-
csolatos költségeket, amelyek közzel 80 millió forintot tettek ki.  Vállalkozási 
tevékenységbıl származó veszteség 2009 évben 25.352 e Ft volt. 
 
A kuratórium az alapítvány vagyoni helyzete és bevételei ismeretében évente 
dönt az alapítvány céljaira felhasználható pénzeszközök mértékérıl, felosztásuk 
módjáról. 
Az alapítvány gazdálkodására a PTK 62.§ (3) bek. szabályai az irányadók. 
 

3.3 Tárgyi eszközök készletének változása (e Ft): 

2009. január 01-i nyitó nettó érték: 1.298.859 

Tárgyévi beszerzések (bruttó érték): 2.700 

Tárgyévben elszámolt Écs. 52.362 

Kivezetett eszközök nettó értéke 98.396 

2009. december 31-i nettó érték: 1.150.801 
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4. Pénzfelhasználás 2009. évi kimutatása  
 

Bank 69 046 385 Ft-               
Pénztár 9 378 170 Ft                 
Nyitó összesen : 59 668 215 Ft-               

Árbevétel 75 932 521 Ft               
Támogatások, adományok 101 191 948 Ft             
Szakképzési hozzájárulás -  Ft                            
Elızı  évi vevıkövetelésbıl befolyt 1 973 086 Ft                 
Vevıkövetelés 7 371 817 Ft-                 
Kamatok 332 433 Ft                    
Egyéb 75 162 893 Ft               
Egyéb pályázati pénzeszközök 220 599 Ft                    
Kölcsönk hitelek 90 795 222 Ft               
Összesen: 338 236 885 Ft             

2009.01.01 nyitó pénzkészlet:

2009. évben befolyt pénzösszegek
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5. 2009. évi pénzkészletek alakulása 

Irodaszer, nyomtatvány, tisztítószer: 397 226 Ft                             

Tankönyvek, szakkönyvek 247 511 Ft                             

Rezsi, iskolai eszközök 5 999 091 Ft                          

Egyéb anyagok, alkatrészek,üzemanyag 1 184 685 Ft                          

Egyéb vásárolt anyagok(karbantartáshoz, alkatrészek) 757 167 Ft                             

Posta,telefon internet 7 550 634 Ft                          

Bérek, közterhei, személyi jellegő kifizetések 176 881 477 Ft                      

Ki nem fizetett bérek, adók járulékok 35 437 644 Ft-                        

Oktatás, tanfolyam, továbbképzés 6 154 107 Ft                          

Utazás, kiküldetés,szállás 188 499 Ft                             

Biztosítás,bankköltség, egyéb hatósági díjak 13 966 607 Ft                        

Bérleti díjak, reklám, hirdetés 11 766 618 Ft                        

Továbbszámlázott költségek 30 234 518 Ft                        

Hitelkamat, lízinggel kapcsolatos fizetések 78 127 651 Ft                        

Hiteltörlesztés, lízingtörlesztés 346 631 725 Ft                      

Pályázatírás költségei -  Ft                                     

Ügyviteli szolgáltatás,jogi tevékenység 2 398 385 Ft                          

Egyéb szolgáltatások 69 283 242 Ft                        

Beruházások, felújítások 2 500 164 Ft                          

Szállítói kötelezettség 31 014 066 Ft                        

Elızı évi szállítok kiegyenlítése 74 671 469 Ft                        

Összesen: 824 517 198 Ft                     

Bank 558 421 728 Ft-                      

Pénztár 12 473 200 Ft                        

Záró összesen : 545 948 528 Ft-                     

2009 évi felhasználás

2009.12.31. záró pénzkészlet
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6. A központi költségvetésbıl, a helyi önkormányzattól és 
egyéb támogatóktól kapott támogatás mértéke és ösz-
szege 

 

Munkaügyi Regionális Igazgatóságok 3 972 Ft                  

Magyar Államkincstár Nyugat-dunántúli Regionális 
Igazgatóság

81 097 102 Ft         

Magánszemélyektıl kapott támogatások 15 149 886 Ft         

Pályázaton nyert összeg 4 367 103 Ft           

Egyéb cégek, intézmények 809 600 Ft              

Kapott támogatások összesen: 101 427 663 Ft       
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7.  A szervezet vezetı tisztségviselıinek nyújtott juttatások 
adatai és egyéb rendelkezések 

 

 

A Vocational Academy Alapítvány 2009-ben nem nyújtott sem pénzbeli, sem 

természetbeni juttatást vezetı tisztségviselıinek, sem cél szerinti juttatásokat. 

Az Alapítvány céljai megvalósítása érdekében végezhet közhasznú tevékeny-

séget. 

Ezek: 

a. Olyan 12 osztályos iskola létrehozása és mőködtetése, amely a je-

lenlegi oktatási kínálathoz képest speciális, a gazdasági igényekhez ru-

galmasan alkalmazkodó képzést nyújt, Struktúrájában ötvözi az iskola-

rendszerben és a szakirányú továbbképzésben meglévı és továbbfejlesz-

tésre érdemes értékeket, ugyanakkor beépíti a jelenleg csak felnıtt tanfo-

lyami képzésben megszerezhetı ismereteket. Az Uniós tagság elérésével 

érzékelhetı, hogy a gazdasági élet és a közigazgatás egész területén elhe-

lyezkedni, és fıképp jól elhelyezkedni csak magas szintő idegennyelv-

tudással, alkalmazásra kész informatikai ismeretekkel, az uniós elvárá-

soknak megfelelı szakmai felkészültséggel lehet. A lehetıségek a kül-

földi elhelyezkedésre korlátlanul rendelkezésre állnak, ám az idegen 

nyelv tudás hiánya most megbosszulja magát. A szakközépiskola speciá-

lis, gazdasági igényekhez rugalmasan alkalmazkodó képzési programját 

az évrıl évre bıvülı angliai partnerintézeteinkkel kötött együttmőködé-

sek keretében kialakított kooperációs tanterv alapján folytatjuk. Így tanu-

lóink nyelvi továbbképzését és szakmai gyakorlatának színtereit Angliá-

ban tudjuk biztosítani. E területen Alapítványunk jelentıs fejlıdést muta-

tott, hisz minıségi munkánk alapján tanulóink létszáma mindkét iskola-

típusban emelkedett.  
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A 2008. szeptember 1-tıl önállóan mőködı Többcélú Intézmény gaz-

dálkodásának részleteit nem tartalmazza, (nem tartalmazhatja) e jelentés. 

Így a 2009-es év gazdasági kimutatásai, mint a fenntartót érintı pénzügyi 

elemek vannak jelen az összefoglalóban. Ezek is csak a fent említett fel-

adatátadás miatt 2009. augusztus 31-ig.   

Az Alapítvány 2009-ben is végig cipelte a korábbi tagiskolai adóssá-

gokat, melyek közül a korábbi tagiskolai alkalmazottak bérei és indoko-

latlan végkielégítései, valamint a korábbi tagiskolák telephelyein kelet-

kezett közüzemi tartozások a legjelentısebbek. Emlékeztetıül: Annak 

idején a tagiskolákból sok munkatársunk rendkívüli felmondással távo-

zott az intézménytıl. Ez a felmondási mód a munkaügyi bíróság döntése 

szerint azzal jár, hogy a távozók részére az elızı önkormányzati munka-

viszonyuk után járó végkielégítést is ki kell fizetnünk, ami a legtöbb eset-

ben akár 2-3 millió forintot is eléri személyenként. Nincs jogunk a bíró-

ság döntését felülbírálni, de a tisztelt olvasóra bízzuk, ítélje meg a kifize-

tés jogosságát akkor, amikor az adott személyek mind ugyanazon a mun-

kahelyen (más munkaadóval), ugyanazt a munkát végzik és egyetlen na-

pig sem voltak munka nélkül. (Igaz, voltak, akik jogsértıen csoportos 

táppénzen töltötték az egész nyarat, hogy ne kelljen dolgozniuk és a 

munkaviszonyuk is megmaradjon. Ezt a tényt persze sem az OEP, sem a 

média nem tartja vizsgálatra érdemesnek.) 

A 2008/2009 tanévet tehát minden nehézség ellenére – kiváló és kitar-

tó, a gyermekekért mindenre képes és a hivatásuknak élı - munkatársa-

ink sokszor embert próbáló kitartása segítségével, becsülettel, rendben 

lezártuk. Szerencsére az Alapítvány vagyona bıven elegendı az összes 

követelés kielégítésére, ha folyamatos próbálkozásunk végre eredményre 

vezet és a jelen gazdasági helyzetben sikerül értékesíteni ingatlanjaink 

közül néhányat.  
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8. Mérleghez kapcsolódó kiegészítések 

 

Az alapítvány mérleg-fıösszege az elızı évhez képest 172.333 ezer Ft-tal, azaz 

11.95 %- kal csökkent. 

A 2009 gazdasági év folyamán beruházásokat nem hajtottunk végre, követeléseink 

mérlegértéke az elızı évhez viszonyítva csökkentek. Forrásoldalon a kötelezettsé-

gek mérlegértéke 32.77 százalékkal növekedett az elızı évhez képest. A volt tag-

iskolák pedagógusainak peres ügyleteibıl származó követelés 2009 év végére 

132 678 e Ft-ot tett ki, ezzel kapcsolatos elıírt perköltségek és a kötelezettségek 

kamatai 21 947 E Ft-tal szerepelnek a mérlegben. 

 

8.1 Befektetett eszközök megoszlása: 

 

A Befektett eszközök 1 151 257 100,00%

I. Immateriális eszközök 2 450 0,21%

II. Tárgyi eszközök 1 148 687 99,78%

III.Befektetett pügyi 

eszközök 120 0,01%  

 

Ezen belül a tárgyi eszközök megoszlása: 

 

 

A befektetett eszközök analitikája megegyezik a fıkönyvvel, maradványértéket az 

ingatlanok, illetve a gépjármővek esetében képeztünk. 

Lényeges az ingatlanokra képezett maradványérték, amely a bruttó érték 25,00%-át 

jelenti. 

 

II. Tárgyi eszközök 1 148 687 100,00%

Ingatlanok 947 003 82,44%
Mőszaki berendezések 47 587 4,14%

Egyéb berendezések 9 993 0,87%
Beruházások 143 768 12,52%
Adott elıleg 336 0,03%
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Az alapítvány tulajdonában lévı ingatlanok mérlegértéke a fordulónapon 

947.003 e Ft-ot tesz ki.    

8.2 Forgóeszközök alakulása: 

 
A forgóeszközök mérlegértéke: 111. 847 e Ft.  

 A forgóeszközök megoszlása: 

B Forgóeszközök 111 847 100,00%

I. Készletek 52 086 46,57%

II. Követelések 47 288 42,28%

III. Pénzeszközök 12 473 11,15%  

 

Az aktív idıbeli elhatárolások mérlegsoron 6.792 e Ft szerepel Az aktív idıbeli el-

határolások nagy része kölcsön után járó kamatból, illetve 2010 évben tovább-

számlázott tételekbıl tevıdik össze.  

8.3 Saját tıke alakulása: 

Az alapítvány jegyzett tıkéje 250 e Ft, az eredménytartalék 434.546 e Ft., 

a tárgyévi közhasznú vesztesége: 277.703 e Ft, a vállalkozási veszteség 

pedig 25.352 e Ft. Az alapítvány tárgyévi vesztesége: 303.055 e Ft.   

8.4 Kötelezettségek alakulása 

F Kötelezettségek 1 117 910 100,00%

I. Hosszú lejáratú 0 0,00%

II. Rövid lejáratú 1 117 910 100,00%

Vevıktıl kapott elıleg 0,00%  

 

 

Hitelállományunkban 56.066 e Ft rövid lejáratú kölcsön szerepel (Nyúl és Vidéke 

Takarékszövetkezet részérıl). A Raiffeisen Bank felé 557 861 e Ft-ra emelkedett 

az Alapítvány tartozása, a negyedévente elıírt kölcsönkamat fizetési kötelezettség 

miatt. A Rábaközi Takarékszövetkezettıl 78.000 e Ft hitel mérlegkészítésig vissza-

fizetésre került, mivel a bank megvásárolta az alapítványtól a csornai iskola ingat-

lanját.  
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 A források fordulónapi összege 1.269.896 e Ft, amely megegyezik az összes esz-

köz fordulónapi értékével. 

9. Eredmény-kimutatáshoz kapcsolódó kiegészítések 

Az alapítvány, éves mérleget, összköltség eljárással eredmény- kimutatást vala-

mint, közhasznú eredmény-levezetést készít. 

1.  Értékesítés nettó árbevétele 43,15%-kal csökkent az elızı évhez viszonyítva. 

Az egyéb bevételeknél csökkenés tapasztalható, mivel a pályázatból befolyt 

pénzek mértéke elmaradt az elızı évekhez képest, megszőnt a fejlesztésekre 

kapott támogatások lehetısége is.  

2. Összességében az alapítvány 2009 évi bevételei 69.50 %-os csökkenést mutat-

nak. 

3. Az anyagjellegő ráfordítások a bevételek 34,74 %- át képezik, a személyi jelle-

gőek pedig 70.19 %-át. Összességében a tárgyévi anyagjellegő ráfordítások 

70,05%-kal,; a személy jellegő ráfordítások 57,25%-kal csökkentek. 2004. év-

ben a statisztikai állományi létszám 91 fı volt, 2005. évre 165. fıre bıvült, 

2006-ban az Alapítvány átlagosan 159 fıt foglalkoztatott. 2007 évben a foglal-

koztatottak statisztikai állományi létszáma 206 fıre emelkedett. 2008 évben az 

elsı nyolc hónapban a foglalkoztatottak állományi létszáma 288 fı volt, az 

utolsó négy hónapban 30 fıre csökkent, mivel a fenntartott iskola átvette a pe-

dagógusi státuszban lévı alkalmazottakat. 2009-ben a statisztikai állományi lét-

szám 62 fı volt. 

4. A lineáris kulccsal számított értékcsökkenés 33.38 %-kal csökkent. 

5. Az alapítvány a 100 ezer Ft alatti bekerülési értékő tárgyi eszközeit egy összeg-

ben számolja el költségként. A törvényi módosítások következtében a szellemi 

termékek, mőszaki berendezések és a számítástechnikai eszközök is két évben 

kerülnek értékcsökkenésként elszámolásra. 

6. A szakképzésbıl átvett eszközöket a törvény által biztosított lehetıségek szerint 

5 év alatt számoljuk el értékcsökkenésként. 
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7. A pénzügyi mőveletek eredménye veszteség, mivel a fizetett kamatok és az ár-

folyam veszteség értéke magasabb a kapott kamatok és az árfolyamnyereség ér-

tékénél. 

8. A tárgyévi adózás elıtti eredmény – 303.055 e Ft. 

9.  Az alapítványnak tárgyévben adóalapot képezı jövedelme nem keletkezett, így 

társasági adó fizetési kötelezettsége sincs.  
 

10. Közhasznú eredmény-levezetéshez kapcsolódó       

           kiegészítések 
 

1. Közhasznú tevékenység bevétele 74,61%- kal csökkent, ez az összeg 522.045 

ezer Ft.-ot jelent.  

2. A közhasznú tevékenység nettó árbevétele 65,54 %-os csökkenést mutat. 

3. A támogatások  és adományok  összességében 77.13 %-kos csökkenést  mutat-

nak.  

4. Az alapítvány közhasznú tevékenységéhez kapcsolódó összes ráfordítás 

47,81%-kal csökkent, ami 417.118 ezer Ft-nak felel meg. A legnagyobb mérté-

kő csökkenést az anyagjellegő ráfordításoknál, valamint személyi jellegő ráfor-

dításoknál értünk el, növekedést pedig a pénzügyi mőveletek ráfordításai mér-

legsoron találjuk meg, a megnövekedett hitelállomány után fizetett kamatok 

miatt. 

 

Az Alapítvány a 2009 évi gazdálkodása során elért 303.055 ezer Ft veszteséget 

elfogadta és annak az eredmény-tartalékba való áthelyezését rendeli el. 

 


